10

11

12

13

Vorspeisen

Bruschetta

4 knuspriges Ciabatta-Scheiben mit bestem Olivenél, Knoblauch
und geschmackvollen Basilikum-Tomaten °

Knoblauchbrot

4 knusprige Ciabatta-Scheiben bestrichen mit aromatischer Knoblauch-Kréuter-
Butter dazu ein Knoblauch-Dip ##

Antipasti-Schilchen
Eingelegte Oliven, Kaperndpfel und Peperoni (kalt) *

Gamberetti al Vino Bianco
Garnelen in Weifsweinsofse und Knoblauch-Kréduterbutter
mit Paprika, heifd aus dem Ofen, dazu Brot *"¢

Suppen

Tomaten-Creme-Suppe

Knoblauch-Creme-Suppe ¢

Hihnchen-Creme-Suppe

mit frischen Champignons **¢

Fisch-Suppe

mit Lachs und Garnelen in cremiger Hummerbriihe "¢

5,90 €

6,50 €

6,90 €

11,90 €

6,90 €

6,90 €

8,50 €

10,50 €
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Salate

Gemischter Salat

Allerlei frisches Gemdiise auf einem knackigen Salatbett abgerundet durch unser
hausgemachtes Joghurt-Dressing ©

Thunfischsalat

Grofier gemischter Salat mit Thunfisch und Ei dazu unser hausgemachtes
Joghurt-Dressing &°

Feta-Salat

GrofSer gemischter Salat mit wiirzigem Schafskdse bestreut und Ei dazu unser
hausgemachtes Joghurt-Dressing *#°

Toskana-Salat

Erfrischender Aufschnitt aus Mozzarella und Tomaten auf einem Rucola-Bett
dazu frischer Salat mit angebratenen Héhnchenbruststreifen und Champignons
in heifser BalsamicosofSe ***#¢

Flammkuchen

Elsasser
mit Créeme fraiche, Speck, frischen Zwiebeln und Kdse iiberbacken 8¢

Hawaii
mit Créme fraiche, Schinken, fruchtiger Ananas und Kdse liberbacken &3¢

Vegetaria
mit Creme fraiche, Zucchini, Brokkoli, frischen Zwiebeln, Cherrytomaten, Rucola
und Kdse iiberbacken &%

Cheese

mit Creme fraiche, Oliven, Knoblauch, geschmackvollen Basilikum-Tomaten mit
Gouda und Mozzarella iiberbacken und Schafskdse bestreut ®'3%¢

Thunfisch

mit Creme fraiche, Thunfisch, frischen Zwiebeln und Kdse (iberbacken &%¢

Lachs

mit Creme fraiche, Lachs, Garnelen, Paprika, Knoblauch und Kdése liberbacken
8,a,b,d,g

6,90 €

10,90 €

10,90 €

15,90 €

12,90 €

13,50 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

15,90 €



Burger

Alle Burger sind in einem Sesam-Bun?, mit frischen Tomaten, Salat, sauren Gurken sowie
karamellisierten Zwiebeln belegt und unserer hauseigenen Spezialsofie % verfeinert.

4 Hamburger, 180g Beef 10,50 €

100% Beef-Patty vom Lavasteingrill *#

41 Cheeseburger, 180g Beef 11,50 €

100% Beef-Patty vom Lavasteingrill mit 2 Scheiben aromatischem Chester-Kdéise
3,8,

42 Crispy-Chicken 10,90 €

Héhnchen-Patty mit knuspriger Flakes-Panade, 2 frittierte Zwiebel-Ringe und 2
Scheiben aromatischem Chester-Kdéise *¢

B Vegan-Burger 9,90 €

Veganer Gemiise-Patty mit Sof3en auf rein pflanzlicher Basis *'

#  Bacon-BBQ-Burger, 180g Beef 12,50 €

100% Beef-Patty vom Lavasteingrill mit saftigem Bacon und 2 Scheiben
aromatischem Chester-Kdse abgerundet mit wiirziger BBQ-Sof3e **¢

% Chilli-Cheese-Burger, 180g Beef 11,90 €

100% Beef-Patty vom Lavasteingrill mit feurigen Jalapenos und 2 Scheiben
aromatischem Chester-Kdse *%¢

¥ LAVA-Burger, 180g Beef 14,90 €

100% Beef-Patty vom Lavasteingrill mit Bacon, gebratenen Champignons,
Spiegelei, 2 Scheiben Chester-Kdse und BBQ-Sof3e ***

Snacks
Inkl. 1 Dip (Sour-Cream, Knoblauch-Creme, BBQ, Ketchup oder Mayo) %3¢
0 Pommes - 3,90 €
>l Country-Potatoes - 4,90 €
2 Chicken-Nuggets (6 Stk.) = 590 €
3 Zwiebelringe (8 Stk.) = 5,90 €
>4 Mozzarella-Sticks (6 Stk) === 7,50 €
»  Lava-Pommes *# 8,50 €

Pommes mit Speck und Kdse liberbacken abgerundet mit wiirziger BBQ-SofSe
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75

Pasta

Spaghetti Carbonara

cremige Schinken-Sahne-Sofse mit Eigelb und Parmesan abgerundet *#°<¢

Spaghetti Vegetaria
Zucchini, Broccoli, Paprika und frische Zwiebel in fruchtiger Kirschtomaten-Sofe
mit Rucola bestreut *¢

Spaghetti Gamberetti

Garnelen mit gebratener Zucchini, Knoblauch und Cherrytomaten in Olivendl-
Pesto-Sof3e bestreut mit Rucola und Parmesan "¢

Rigatoni Alfredo

mit Hdhnchenbruststreifen, Broccoli und frischen Zwiebeln in cremiger Tomaten-
Sahne-Sof3e bestreut mit Schafskdse ¢

Tagliatelle Cantarelli

Bandnudeln mit Geschnetzeltem vom Schwein und Pfifferlingen in cremiger
Rotwein-Sofse %<&

Tagliatelle Fegato

Bandnudeln mit Kalbsleber, frischen Champignons, Knoblauch, karamellisierten
Zwiebeln und Krédutern in Rotweinsauce und Olivenél gebraten ¢

Tagliatelle Salmone

Bandnudeln mit Garnelen, Lachs und Cherrytomaten in cremiger HummersofSe
1,a,b,cd,g

Pfannengerichte
(fiir Kéise-Liebhaber)
Heifle Spezialititen aus dem Ofen in cremiger Kdiisesof3e

Feta-Pfanne (vegetarisch)

Feta mit Oliven, Peperoni, Broccoli und Knoblauch dazu geschmackvollen
Basilikum-Tomaten mit Kdse tiberbacken *#**2%

Rigatoni-Negresco

Nudeln mit gebratenen Nackensteakstreifen, Champignons und frischen
Zwiebeln mit Kése tiberbacken ***¢

LAVA-Pfanne

Geschnetzeltes vom Schwein, Speck, frischen Champignon und karamellisierten
Rotwein-Zwiebeln an Rosmarin-Kartoffeln mit Kése liberbacken'**

Hawaii-Pfanne

Gebratenes Hidhnchenbrustfilet mit Schinken und Ananas mit Kése (iberbacken
dazu Pommes %%

Pollo-Pfanne

Gebratenes Hidhnchenbrustfilet mit Schinken, Brokkoli und Cherrytomaten in
Tomaten-Creme-Sauce mit Kéise liberbacken dazu Pommes *#°&

10,90 €

10,90 €

14,30 €

12,50 €

14,50 €

14,90 €

15,90 €

14,50 €

14,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €
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Fleisch-Spezialititen

(mit Salatbeilages und Pommes oder Rosmarinkartoffein)

Gegrilltes Hihnchenbrustfilet

mit frischen Champignons und Zwiebel in cremiger Sahnesofie '8

Nackensteak vom Schwein
Saftiges Nackensteak von Grill mit Pfifferlingen und karamellisierten
Zwiebeln in Rotweinsofe **#

Scaloppine Canterelli
2 Schweinemedaillons mit Pfifferlingen und karamellisierten Zwiebeln in
Sahnesofie

Scaloppine ai Funghi
2 Schweinemedaillons mit Champignons und karamellisierten Zwiebeln in
Sahnesofie

Scaloppine Mozzarella
2 Schweinemedaillons mit Brokkoli und Cherrytomaten in Tomaten-Creme-
Sauce mit Bacon und Kdise liberbacken

Spare-Ribs

Marinierte Schweinerippchen mit karamellisierten Zwiebeln im Ofen
gegart und BBQ-SofSe verfeinert **

Kalbsleber nach Alexandria Art

Gebratene Kalbsleber in Olivenél mit Koriander, Knoblauch, Cherrytomaten
und Paprika (scharf) *#

Kalbsleber in Rotwein-Sof3e

mit frischen Champignons und karamellisierte Zwiebeln **

Mix-Grill (fiir zwei Personen)

Gegrilltes Hihnchenbrustfilet, Schweinenackensteak, Kalbsleber und
Schweinerippchen dazu Gemiise, Krduterbutter und zwei Salatbeilagen **¢

19,90 €

21,90 €

20,50 €

19,50 €

21,90 €

21,90 €

22,50 €

22,90 €

34,90 €
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Fisch-Spezialititen

(mit Salatbeilage®, im Ofen gegartes Gemiise und Rosmarinkartoffeln)

100 Zanderfilet
mit Knoblauch in Kréuter-Prosecco-Sof3e ***

101 Lachsfilet

Mit Knoblauch in cremiger Hummersof3e "¢

102 Grofle Garnelen

mit Knoblauch in cremiger Hummersofse ***¢

103 Gemischte Fischplatte (fiir zwei Personen)

mit 2 Stk. Lachsfilet, 2 Stk. Zanderfilet und 4 Grofien Garnelen mit
Knoblauchcreme-Dip dazu zwei Salatbeilagen **"“¢

Fiir die Kleinen

Nuggets mit Pommes
5 Chicken-Nuggets mit knusprigen Pommes dazu Ketchup und Mayo

Spaghetti mit Tomatensofle

Desserts

Schokoladen-Souffle

Schokoladenkuchen mit fliissigem Schokoladen-Herz am Sahnehdubchen
mit SchokoladensofSe %%

Apfelstrudel mit Vanille-Eis
Knuspriger Bldtterteig mit fruchtiger Apfelfiillung, 1 Kugel Vanille-Eis und
Sahnehdubchen '77#<¢

Heif3e Kirschen und Sahne

mit 1 Kugel Vanille-Eis und Sahnehdubchen **><¢

2290 €

2390 €

24,90 €

36,90 €

7,90 €

8,30 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €



Lebensmittelinformation

Zusatzstoffe
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mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit StRungsmittel Saccharin
mit StRungsmittel Cyclamat

mit StiRungsmittel Aspartam
mit StRungsmittel Acesulfam
mit Phosphat

geschwefelt
chininhaltig

coffeinhaltig

mit Geschmacksverstérker
geschwarzt

gewachst

gentechnisch verandert

Allergene
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Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sojabohnen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte (Nusse) und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



